dispostos para cada equipamento, confome especificado abaixo:
1.1.3.1.2.1 Cartucho para impressora SAMSUNG (MLT-D203U)

Deve ser fornecido toner da cor preto;

Deve ser compatível com as impressoras Samsung SL-M4020ND e
multifuncional Samsung SL-M4070FR;
Deve ter capacidade de rendimento médio 15.000 (quinze mil) páginas.

1.1.3.1.2.2 Cartucho para impressora SAMSUNG (MLT-D205E)

Deve ser fornecido toner da cor preto;
Deve ser compatível com as impressoras Samsung modelos ML-3710ND e SCX-
5637FR;
Deve ter capacidade de rendimento médio de 10.000 (dez mil) páginas.

1.1.3.1.2.3 Cartucho para impressora LEXMARK C950de  multifuncional laser, color

Deve ser fornecido toner da cor ciano;
Deve ter capacidade de rendimento médio de 22.000 (vinte e duas mil) páginas. 

1.1.3.1.2.4 Cartucho para impressora LEXMARK C950de  multifuncional laser, color

Deve ser fornecido toner da cor magenta;
Deve ter capacidade de rendimento médio de 22.000 (vinte e duas mil) páginas. 

1.1.3.1.2.5 Cartucho para impressora LEXMARK C950de  multifuncional laser, color

Deve ser fornecido toner da cor amarela;
Deve ter capacidade de rendimento médio de 22.000 (vinte e duas mil) páginas. 

1.1.3.1.2.6 Cartucho para impressora LEXMARK C950de  multifuncional laser, color

Deve ser fornecido toner da cor preta;
Deve ter capacidade de rendimento médio de 32.000 (trinta e duas mil) páginas.

1.1.3.2 Da implantação

Não aplica

1.1.3.3 Da garantia e manutenção

Garantia 
Deve ser produzidos por empresa legalmente estabelecida, não sendo
aceito toner de fabricação doméstica;
Não serão aceitos produtos remanufaturados, recondicionados ou